Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Sabado, 20 de enero de 2018 Pagina 1410

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

390 Orden de 15 de enero de 2018, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca por la que se modifica la Orden
de 19 de mayo de 2015, que establece las bases reguladoras de
las ayudas a inversiones en transformaciéon, comercializacion
y desarrollo de productos agrarios en el marco del Programa
de Desarrollo Rural de la Region de Murcia 2014-2020 y la
convocatoria para el ejercicio 2015.

El Programa de Desarrollo Rural de la Regidon de Murcia 2014-2020 desarrolla
la submedida 4.2 “Ayuda a inversiones a la transformacién, comercializacion
y desarrollo de productos agrarios” esta contribuyendo al incremento de la
competitividad y eficiencia de la industria agroalimentaria murciana, considerada
como un sector estratégico por la repercusion socioeconémica, la contribucion al
desarrollo rural y al bienestar social.

Asi que para la ejecucion el crédito consignado en el Programa de Desarrollo
Rural de la Regidn de Murcia se han presentado 150 solicitudes de ayuda, el plazo
de presentacion acabd el 31 de enero de 2016. Dada la dificultad y complejidad
de ejecucidon de los proyectos de inversion en Industrias Agroalimentarias
(construccidn, puesta en marcha de maquinaria y equipos, etc.), el retraso
en la apertura del ejercicio presupuestario de esta anualidad, el volumen de
expedientes presentados, hacen que la tramitacion de la gestiéon administrativa
se ralentice. Los expedientes se tramitan en base a lo dispuesto en el Articulo
37, apartado 6 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de Diciembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Regién de Murcia.

En uso de las facultades que me atribuyen los articulos 16 y 25.4 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y conforme a la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacién de la Orden de 19 de mayo de 2015, de la
Consejeria de Agricultura y Agua por la que se establecen las bases reguladoras
de las ayudas a inversiones en transformacion, comercializacion y desarrollo de
productos agrarios en el marco del programa de desarrollo rural de la Regién de
Murcia 2014-2020, y se realiza la convocatoria para el ejercicio 2015.

La Orden de 19 de mayo de 2015, de la Consejeria de Agricultura y Agua
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en
transformacién, comercializacion y desarrollo de productos agrarios en el marco
del programa de desarrollo rural de la Region de Murcia 2014-2020, y se realiza
la convocatoria para el ejercicio 2015, queda modificada como sigue:

NPE: A-200118-390



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUumero 16

Sabado, 20 de enero de 2018

Pagina 1411

Uno. Los apartados 4 y 5 del articulo 9, quedan redactados en los siguientes
términos:

“4. El crédito disponible para las ayudas reguladas en la presente Orden
se estima en un total de 39.200.000 euros para el periodo 2018 - 2020,
estableciéndose las siguientes anualidades:

ANUALIDAD

SUBVENCION
(Euros)

2018

17.200.000

2019

20.000.000

2020

2.000.000

TOTAL

39.200.000

Disposicion final. Entrada en vigor.

Oficial de la Regién de Murcia.

y Pesca, Francisco Jédar Alonso.

5. La concesidn de las ayudas queda sometida a la condicidn suspensiva
de existencia en los presupuestos de los afios 2018, 2019 y 2020 de crédito
adecuado vy suficiente.”

Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin

Murcia, 15 de enero de 2018.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia

NPE: A-200118-390

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	488/2018	Corrección de errores y omisiones a las órdenes de 11 y 29 de diciembre de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murci
	475/2018	Resolución de 18 de enero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 17 de en
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	496/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 16 de noviembre de 2016 (BORM número 269, de 19 de noviembre) para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	472/2018	Orden de 15 de enero de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 19 de mayo de 2015, que establece las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y de
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	232/2018	Despido/ceses en general 294/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	461/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal General de este Excmo. Ayuntamiento y de los organismos y sociedades mercantiles dependientes para el ejercicio de 2018 y la plantilla de personal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-19T13:44:02+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



